BRVILCDBS009 

Escriturador: 
Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Bradesco S.A. 

Data de Emissão: 
30 de dezembro de 2015 

Data de Vencimento: 
30 de dezembro de 2019 

Quantidade de Debêntures: 
562.500 (quinhentas e sessenta e duas mil e quinhentas) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 562.500.000,00 (quinhentos e sessenta e dois milhões e quinhentos mil reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (mil reais)  

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Real, com garantia adicional fidejussória 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplicava à presente emissão

[...]

Hipoteca do Imóvel Paralela: Observados os termos da escritura de hipoteca, as Debêntures serão garantidas 
por hipoteca em primeiro grau do Imóvel Paralela (“Hipoteca do Imóvel Paralela”), ficando desde já estabelecido que, 
no evento da concretização da venda de até 165.000 m² (cento e sessenta e cinco mil metros quadrados) do Imóvel 
Paralela (“Área Negociada”) à MRV Engenharia e Participações S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.343.492/0001-20, 
área esta relativa à matrícula nº 62.122, do 2º Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Salvador, Estado da Bahia